
Registratienummer Vkb-2018-10-Thomas

van Aquinostraat

Redacteur Jordy Paanakker

Besluit inzake Fysieke afsluiting voor bestuurders

Afdelingshoofd Sonja Jansen

Datum besluit 23 maart 2018

Publiceren ja, officiële bekendmaking

Het college van burgemeester en wethouders van Tilburg,

Overwegende dat:

- op grond van artikel 15, tweede lid van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit genomen

moet worden voor maatregelen op of aan de weg die tot wijziging van de inrichting van de weg

leiden of tot het aanbrengen of verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien

de maatregelen leiden tot een beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers

dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken;

- maatregelen worden genomen in de Thomas van Aquinostraat tussen de Petrus Canisiusstraat

en de Albertus Magnusstraat te Tilburg;

- de Thomas van Aquinostraat een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994,

en deze weg in beheer is bij de gemeente Tilburg;

- in het kader van Duurzaam Veilig en de daarbij behorende wegcategorisering de Thomas van

Aquinostraat een verblijfsfunctie heeft;

- er klachten bij de gemeente Tilburg bekend zijn over ''te hard rijden'';

- er op basis van snelheidsmetingen uit 2014 is gebleken dat er te hard wordt gereden;

- dat het doorgaand verkeer de Thomas van Aquinostraat als sluiproute gebruikt om op bepaalde

momenten van de dag de Reitse hoevestraat te vermijden, wat tot overlast van de bewoners leidt;

- de Reitse Hoevestraat in de toekomst wordt ingericht voor eenrichtingsverkeer en hierdoor het

aandeel sluipverkeer in de Thomas van Aquinostraat toeneemt;

- de Thomas van Aquinostraat niet ontworpen is op sluipverkeer en dit verkeersonveilige situaties

oplevert;

- deze maatregel genomen wordt uit het oogpunt van het zoveel mogelijk waarborgen van de

vrijheid van het verkeer;

- deze maatregel genomen wordt om de veiligheid op de weg te verzekeren en tevens genomen

wordt ter voorkoming of beperking van door het verkeer veroorzaakte aantasting van de verblijfs-

functie van deze straat;

- over deze maatregelen overleg is gepleegd met de Politie-Chef van eenheid Zeeland-West-Brabant,

District Hart van Brabant, waarbij deze heeft verklaard met deze maatregelen te kunnen instemmen.

Gelet op:

de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels- en verkeerstekens 1990,

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, de Algemene wet bestuursrecht en het

Mandaatbesluit van 15 mei 2012.

Besluit:

Nr. 17354

STAATSCOURANT 23 maart

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 17354 23 maart 20181



Het fysiek beperken van het aantal categorieën weggebruikers in de Thomas van Aquinostraat zoals is

aangegeven op de aan dit besluit gehechte tekeningen:

- Thomas van Aquinostraat VO.pdf.

- Thomas van Aquinostraat VO_oud over nieuw.pdf

Iedereen, wiens belang betrokken is, kan op grond van de Algemene wet bestuursrecht gedurende zes

weken na publicatiedatum een bezwaarschrift indienen. Een bezwaarschrift moet in ieder geval worden

voorzien van een datum, naam en adres van de bezwaarmaker, een omschrijving van het besluit

waartegen bezwaar wordt gemaakt en de gronden waarop bezwaar wordt gemaakt. Een eventueel

bezwaarschrift kan worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders, postbus 90155

te 5000 LH Tilburg.

Het college van burgemeester en wethouders van Tilburg,

namens deze,

hoofd Ruimtelijke Uitvoering,

Sonja Jansen

Staatscourant 2018 nr. 17354 23 maart 20182


